
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E PROMOZIONE DEL TERRITORIO
COMMERCIO SUAP

ORDINANZA SINDACALE N. 47 / 2019

OGGETTO: MODIFICA ORARIO DEL MERCATO DOMENICALE DI SALVATERRA

IL SINDACO

                                                                                               
• Visto l’art. 50, c. 3 del Tuel, D.lgs. 18/08/2000;
• Visto il D.lgs. 31 marzo 1998, n. 114;
• Visto l’art. 8, comma 4 della L.R. 12/99;
• Visto  il  “Regolamento  dei  mercati  e  fiere  del  Comune  di  Casalgrande”  approvato  con 

delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 28/05/2015 e modificato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 59 del 30/09/2019;

• Vista l'ordinanza n. 61 orario mercato domenicale di Salvaterra” del 01.12.2005

ORDINA

che lo svolgimento delle attività commerciali su aree pubbliche presso il mercato domenicale di 
Salvaterra, avvenga nel rispetto dei seguenti punti:

• i commercianti su aree pubbliche concessionari di posteggio presso il mercato domenicale 
di Salvaterra dovranno presentarsi, per l’occupazione dei posteggi, entro le 08,00;

• gli operatori titolari di autorizzazione per il  commercio su aree pubbliche, che intendono 
partecipare  all’assegnazione  di  posteggi  non  occupati  devono  presentarsi  entro  le  ore 
08.10;

• l’attività commerciale deve avere inizio entro le ore 09.00;
• non è consentito lasciare il proprio posteggio prima delle ore 13.00. Lo stesso deve essere 

lasciato libero dalle strutture, da mezzi e rifiuti entro le ore 13.30;
• in  caso di  maltempo gli  operatori  potranno lasciare  libero  il  proprio  posteggio  dopo la 

registrazione della presenza;
• l’operatore che rifiuta il posteggio assegnato è considerato assente dalla manifestazione a 

tutti gli effetti.

I titolari di posteggio dovranno rispettare quanto previsto dal vigente regolamento Comunale per lo 
svolgimento del Commercio aree pubbliche presso il mercato di Salvaterra.

Le violazioni alle prescrizioni saranno punite con le sanzioni pecuniarie previste dalla normativa 
vigente.



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

La presente ordinanza integra le precedenti disposizioni in materia, comportandone disapplicazioni 
nelle parti in contrasto con esse.

  Il Sindaco  
Giuseppe Daviddi

Lì, 17/10/2019 IL SINDACO
DAVIDDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


